Số 02, Nguyễn Văn Trị , phường Thanh Bình, Tp.Biên Hòa

Tel: (0251) 3823854- Fax: (0251) 3823854-3824934

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-HCC

V/v rà soát, cung cấp các thủ tục hành

chính (TTHC) triển khai dịch vụ công

(DVC) nằm ngoài Bộ thủ tục hành

chính đã công bố theo quy định

Đồng Nai, ngày        tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- Các sở ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 3288/TB-UBND ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh

về Thông báo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Cao Tiến Dũng về tình hình thực

hiện cải cách hành chính tỉnh quý I/2020; Chánh Văn phòng UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

Thời gian trước đây để thực hiện việc công khai, minh bạch các dịch vụ công

(DVC) mà người dân, doanh nghiệp phải thực hiện TTHC tại địa phương, UBND

tỉnh đã ban hành quyết định công bố một số TTHC nằm ngoài danh mục TTHC

do bộ, ngành ban hành hoặc quy trình giải quyết như: hồ sơ cấp số nhà, cung cấp

thông tin quy hoạch, đo vẽ, đăng ký thế chấp…

Hiện tại, bộ thủ tục hành chính lĩnh vực ngành trên địa bàn tỉnh được ban

hành trên cơ sở quyết định công bố thủ tục hành chính của bộ ngành trung ương

hoặc quy định chi tiết trong văn bản quy phạm pháp luật của các cấp chính quyền

trên địa bàn tỉnh; không ban hành thêm các TTHC nằm ngoài bộ TTHC của bộ

ngành trung ương ban hành. Do đó Bộ TTHC lĩnh vực ngành sẽ không có các

TTHC triển khai DVC không được Bộ ngành trung ương quy định.

Để việc công bố Bộ TTHC đảm bảo chặt chẽ quy định pháp luật; đồng thời

tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh trong việc triển khai một số DVC, Văn phòng

UBND tỉnh đề nghị các sở ban ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố, rà soát,

cung cấp các DVC nằm ngoài Bộ thủ tục hành chính đã công bố.

Nội dung công việc gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 20/6/2020 để

tổng hợp, báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh cách thức triển khai nhằm đảm

bảo công tác quản lý nhà nước được chặt chẽ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HCTC, HCC.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Việt Phương

		2020-06-07T21:21:13+0700
	Phạm Việt Phương
	Tỉnh Đồng Nai

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-06-08T08:53:23+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-06-08T08:53:23+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-06-08T08:53:23+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!